
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 23. listopadu 2022   

 Naše zn. 81902/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Jana Klenotová  

Telefon +420 972 235 776  

Mobil +420 720 970 174  

E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz  

    

Datum 2. prosince 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 23. listopadu 2022 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací vztahující se k LV č. 56, k. ú.  Trnitá, Brno (Špitálka). 
Konkrétně požadujete sdělit: 

• bylo Vaším orgánem v posledních dvou letech vydáno jakékoliv závazné stanovisko 
týkající se územního či stavebního záměru na kterékoliv z nemovitých věcí zapsaných 
na LV č. 56 v kat. území Trnitá, obec Brno, ve vlastnictví Financial Consortium s.r.o., 
Sokolovská 675/9, Karlín, 18600 Praha 8, IČ: 04023242. 

• V případě, že závazné stanovisko popsané výše bylo v posledních dvou letech vydáno, 
Vás žádám o zaslání anonymizované kopie takového závazného stanoviska. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže. 

V dotazovaném období nebyla na v žádosti uvedených pozemcích LV č.56, k.ú.Trnitá, Brno 
projednávaná žádná stavba cizího investora (dle Pokynu generálního ředitele č. 4/2015), byly 

řešeny pouze úpravy stávajících rozvodů elektrické energie u stávajících staveb, řešených více 
než před 2 roky. Žádné stanovisko nebylo vydáno. Nad rámec žádosti pak doplňujeme, vedeni 

zájmem předejít interpretačnímu omylu, že Správa železnic není správním orgánem a její 
stanoviska tak nelze považovat za stanoviska dotčeného orgánu ve smyslu zákona č. 500/2004 
Sb. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Vážený pan 

Mgr. Ing. Ondřej Dlouhý, advokát 
Bašty 413/2 

Brno 

602 00 

5ID DS: <83ffu5> 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3209406

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 31c11d7d-7577-4d91-9c69-bfad03d03aa5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana KLENOTOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.12.2022 13:09:37


		2022-12-02T12:10:57+0000


		2022-12-02T14:53:39+0100
	Mgr. František Chabičovský acbe05061788abfb06f44931206edfe78d809275
	Podepsáno elektronicky




